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P
or su tamaño y magnificencia, no existe rival 

para nuestro increíble buque insignia. El Queen

Mary 2 crea expectación allá donde va. Por un lado, es un

icono de la modernidad de Cunard y por el otro,

rememora los majestuosos barcos de crucero del pasado. 

Una vez en su interior, comprenderá su gran atractivo: con

sus 14 espaciosas cubiertas que conforman un entorno de

elegancia único. Cada zona pública destila un

refinamiento intemporal, como la magnífica Queens

Room o el Restaurante Britannia de dos pisos, cuyas

magníficas escalinatas y columnas complementan a la

perfección su diseño contemporáneo y decoración

innovadora. 

Rodeado de tanta magnificencia, es fácil sentirse relajado.

Sus salones recogidos invitan a socializarse y desconectar,

mientras que sus cómodos camarotes y suites le ofrecen

un magnífico refugio para disfrutar de un tiempo

dedicado a sí mismo. 

Déjese hechizar por el Queen Mary 2 y disfrute de su

travesía por el Atlántico, dé su Vuelta al Mundo, o

navegue por Estados Unidos, Canadá y el Mediterráneo o

de sus aventuras por el Caribe. 

UN BARCO INCOMPARABLE,
UN ICONO DE MODERNIDAD

www.cunardspain.com

Bienvenida a bordo del Queen Mary 2
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Rostros famosos

Noel Coward fue de los pasajeros de

Cunard más famosos y frecuentes.

Destacaba por su carácter sociable y su

predilección por los cócteles y el caviar.

En 1921 compró un billete de ida en el

Aquitania y fue en busca de una nueva

vida al otro lado del Atlántico.

Según se dice, se dirigió a Broadway con

poco más que una maleta y un manojo

de guiones. El resto es historia.

Canyon Ranch SpaClub®

Veuve Clicquot Champagne Bar

Noel Coward
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Empire Casino

Planetario

Ocio y Relax
Canyon Ranch SpaClub®

Cunard ConneXions™
Centro de Internet

Deportes en cubierta

Simuladores de golf (Fairways)

Biblioteca y librería

Piscina Minnows

Piscina Splash

Piscina Terrace

The Zone y The Play Zone

EspectÁculos
Clases de Arte

Bailes de salón

Juegos de mesa

Bridge

Producciones de cabaret y musicales

Centro de enseñanza de informática

Conciertos y recitales

Crucigramas diarios y concursos

Clases de baile y acompañantes
masculinos para el baile

Empire Casino

Películas diarias en el cine

Discoteca G32 

Iluminaciones – Teatro y auditorio

Karaoke – Golden Lion

Queens Room – Pista de baile

Planetario

Bares y salones
Salón y bar Chart Room

Salón de fumadores de puros
Churchill’s Cigar

Commodore Club

Golden Lion

Queens Grill Lounge

Queens Room – Pista de baile

Sir Samuel’s

The Pavilion

Veuve Clicquot Champagne Bar

Winter Garden

UN SINFÍN DE ACTIVIDADES
PARA CADA DÍA

C
ada momento a bordo del Queen Mary 2 es un momento de gran placer, 

una invitación abierta a dedicar la jornada a todo tipo de actividades

interesantes, desde las más enriquecedoras hasta las más caprichosas, desde las

más extenuantes hasta las más relajantes. 

Puede dedicar tiempo a leer una novela de la biblioteca más grande que existe a

bordo de un barco, hacer aeróbic en cubierta o pulir sus pasos de baile. También

puede gozar de los tratamientos únicos e innovadores del primer Canyon Ranch

SpaClub® en el mar y explorar el único planetario a bordo de un transatlántico. 

Magníficos ponentes comparten su ingenio y sabiduría en el programa de

conferencias Cunard Insights™, talentosos alumnos de la Academia Real de Arte

Dramático organizan talleres de teatro, y nuestros magníficos artistas presentan

espectáculos de cabaret y grandes recitales. 

Más tarde, puede tentar a la suerte en el casino, acudir al baile de etiqueta y

brindar por las nuevas amistades antes de pensar en todas las emocionantes

posibilidades que le depara el día de mañana. 

www.cunardspain.com
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Restaurante Queens Grill 

Restaurante Queens Grill Q1, Balmoral Grand Dúplex
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GU A DE SERVICIOS
E INSTALACIONES
EN LOS CAMAROTES

APARTAMENTOS DÚPLEX,
SUITES Y ÁTICOS
(Ver tipos de acomodación y planos
de cubierta en las páginas 90-93)

Servicio de mayordomo y conserje

Botella de champán de bienvenida 
y bol de fresas

TV interactiva en varios idiomas

Canales de películas y música

Teléfono con marcado directo

Puerto de transferencia de datos

Nevera, caja fuerte y secador

Bar con licores, vinos y refrescos

Canapés antes de la cena

Acceso exclusivo al Queens Grill
Lounge

Comidas en la suite de la carta del
Queens Grill

Bol de frutas y flores frescas cada día

Servicio de habitaciones 24 h

Material de escritorio personalizado
y atlas

Periódico diario de a bordo

Menú de almohadas

Cuarto de baño completo con bañera
y ducha

Albornoz y zapatillas

Servicio especial de apertura de cama

Sorpresa en las noches formales

Servicio diario de apertura de cama
con bombón

Enchufes británicos de 220 V con 3
clavijas y de 110 V con 2 clavijas 

Embarque prioritario 

Todo lo anterior más:
Desembarque prioritario y Servicio de
gabarras

Todo lo anterior más:
Entrega prioritaria de equipaje

Q3Q2Q1

Q4Q3Q2Q1

Q7Q6Q5Q4Q3Q2Q1

E
legir una de las Suites Queens, un ático o una dúplex Queens Grill, es 

sinónimo de gran lujo. 

Situado en la cubierta superior del barco, su espléndido alojamiento ofrece de

espacio de 48 a 215 m2 con una amplia terraza. Éste será su hogar fuera de su

hogar, donde la lujosa ropa de cama, los suaves albornoces y los aromáticos

jabones y champús de Canyon Ranch invitan a la relajación. Su mayordomo le

ayudará a instalarse, el mueble bar se llena a su gusto, y los deliciosos canapés

llegarán antes de la cena. 

Además, podrá acceder al exclusivo Queens Grill Lounge y tomar por la tarde un

sabroso té con pastas. Entre las 19:00 h - 21:00 h, el magnífico Restaurante

Queens Grill le invita a cenar con la máxima sofisticación en un ambiente

íntimo con vajilla Wedgwood y cristalería Waterford. El menú a la carta incluye

creaciones exquisitas, pero también puede solicitar otros platos. Después de

todo, éste es el feudo de los viajeros que saben muy bien lo que quieren. 

LA EXPERIENCIA QUEENS GRILL

www.cunardspain.com

Q4, Penthouse
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P1, Princess SuitePrincess Grill Restaurant
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GUÍA DE SERVICIOS
E INSTALACIONES
EN LOS CAMAROTES

PRINCESS SUITES
(Ver tipos de acomodación y planos
de cubierta en las páginas 90-93)

Servicio de conserje

Botella de vino de bienvenida
y bol de fresas

TV interactiva en varios idiomas

Canales de películas y música

Teléfono con marcado directo

Puerto de transferencia de datos

Nevera, caja fuerte y secador

Acceso exclusivo al Queens Grill
Lounge

Comidas en la suite de la carta del
Queens Grill

Bol de frutas

Servicio de habitaciones 24 h

Material de escritorio personalizado
y atlas

Periódico diario de a bordo

Menú de almohadas

Cuarto de baño completo con bañera
y ducha

Albornoz y zapatillas

Servicio de apertura de cama con
bombón

Enchufes británicos de 220 V con 3
clavijas y de 110 V con 2 clavijas 

Embarque prioritario

P3P2P1

D
isfrute de un alojamiento fantástico, del acceso exclusivo a un elegante 

salón y de los fabulosos restaurantes Grills durante su estancia a bordo

de nuestro buque insignia. 

Al llegar a su maravillosa suite con terraza en la cubierta 10, le esperarán una

botella de vino y unas deliciosas fresas de bienvenida. En sus 36 m2 de espacio

disfrutará de distintos detalles de lujo como los suaves albornoces, el material de

escritorio personalizado y la selección de almohadas. En su terraza o amplio

salón podrá celebrar una reunión entre amigos de éxito garantizado. 

Por la tarde, saboree el té Assam or Darjeeling en el exclusivo Queens Grill

Lounge. 

Entre las 19:00 h - 21:00 h se sirve la cena en el elegante Princess Grill, donde los

camareros presentan los platos de una carta galardonada con varios premios. 

No cabe duda alguna de que ésta es una experiencia digna de aclamación en

todos los sentidos. 

LA EXPERIENCIA PRINCESS GRILL

www.cunardspain.com

Queens Grill Lounge
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Restaurante Britannia

Premium Balcony B3-B5, B7, De lujo con balcónClub Balcony
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GUÍA DE SERVICIOS
E INSTALACIONES
EN LOS CAMAROTES

CLUB BALCONY 

DELUXE BALCONY 

PREMIUM BALCONY

ESTÁNDAR EXTERIOR

INTERIOR ESTÁNDAR

(Ver tipos de acomodación y planos
de cubierta en las páginas 86-89)

Vino de bienvenida

TV interactiva en varios idiomas

Canales de películas y música

Teléfono con marcado directo

Puerto de transferencia de datos

Nevera, caja fuerte y secador

Cesta de fruta (previa solicitud)

Servicio de habitaciones 24 h

Periódico diario de a bordo

Albornoz y zapatillas

Servicio de apertura de cama con
bombón

Enchufes británicos de 220 V con 3
clavijas y de 110 V con 2 clavijas 

CLUB BALCONY 
Todo lo anterior más:

Botella de vino de bienvenida

Menú de almohadas

AA

D8D7D6D5D4D3D2D1

C4C3C2C1

B6B5B4B3B2B1

A3A2A1

AA

B
ienvenido al que será su elegante refugio durante su inolvidable crucero  

en el Queen Mary 2. 

La sobria decoración y el sofisticado mobiliario de estos camarotes entre 16 y 22

m2 de espacio incitan al descanso y la relajación. Otros detalles adicionales harán

más agradable su estancia como, por ejemplo, el vino de bienvenida Bon Voyage,

el albornoz y las zapatillas, el servicio de preparación del camarote por la noche

y la selección de almohada. En el caso de necesitar alguna cosa más, no dude

en llamar al servicio de habitaciones a cualquier hora. 

Tanto si se prefiere cenar temprano o tarde, disfrute del sensacional restaurante

de dos pisos Britannia, que recrea con todo lujo de detalles los grandes

comedores de la época dorada de los cruceros. Una experiencia culinaria sublime

se desplegará ante usted tras la creativa reinterpretación de nuestros chefs de los

tradicionales sabores regionales y platos internacionales. Los pasajeros Club

Balcony pueden tomar asiento en su mesa reservada en el momento que lo

deseen entre las 19:00 - 21:00 h. Sin duda alguna, este restaurante es un marco

incomparable para una cena excepcional. 

LA EXPERIENCIA BRITANNIA

www.cunardspain.com

Camarote exterior
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Winter GardenPub Golden Lion

Restaurante Todd English 
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Chef’s Galley

RESTAURANTES
ALTERNATIVOS
Restaurante Todd English 

Boardwalk Café

Winter Garden

Sir Samuel’s

Pub Golden Lion

The Pavilion

Kings Court
- La Piazza
- The Carvery
- Lotus
- Chef’s Galley

Sir Samuel’s

EL LUJO DE LA VARIEDAD
ENRIQUECE TODAS LAS COMIDAS

L
a gran variedad de opciones gastronómicas a bordo del Queen Mary 2 

es increíble. 

Sir Samuel’s ofrece desde deliciosos bollos y pasteles para desayunar hasta

magníficos almuerzos ligeros. Cuando el sol aprieta, lo mejor es un tentempié

informal en el Boardwalk Café, donde puede acudirse con ropa de piscina. El

Golden Lion ofrece al mediodía la tradicional comida de pub acompañada por

una impresionante selección de cervezas y sidras. 

Kings Court sirve sabrosos desayunos y comidas durante todo el día y, por la

noche, se convierte en cuatro locales distintos. Tome delicados bocados

orientales en Lotus, fantásticas pizzas y pastas de La Piazza y cocina tradicional

en English Carvery, o bien reserve mesa en Chef’s Galley para presenciar en

directo como los cocineros preparan sus platos. También recomendamos reservar

mesa en Todd English, donde las modernas creaciones mediterráneas destacan

por su inspiración y creatividad en un marco de gran sofisticación. Todas y cada

una de estas opciones están ideadas para satisfacer al más exigente de los

paladares. 

www.cunardspain.com
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Suite Queen Anne. 2 camas, baño con bañera y ducha, baño de
invitados, sala de estar con comedor. Superfície aproximada: 74 m2

Q3

FACILIDADES EN LA SUITE

• Servicio de Habitaciones 24 h. 
• TV interactiva en varios idiomas 
• Teléfono directo con conexión para 

datos 
• Nevera
• Caja fuerte 
• Secador de Pelo 

• Albornoz 
• Flores frescas y Servicio de cobertura

nocturna 
• Programa de actividades diarias 

y periódico 
• Conexión 110 / 220 V 

(Conexión Europea y Americana) 

• Servicio de Conserje y Mayordomo 
• Botella de Champagne de Bienvenida
• Canapés antes de la cena
• Mini Bar surtido con Vinos y Bebidas 

Acomodaciones Queen Mary 2 

Suites. 2 camas, baño y ducha, sala de estar, balcón
privado. Superfície aproximada: 47 m2

SUITES QUEENS GRILL

categoRÍas Q1 a Q7

To
upper
level

To
lower
level

Suite Gran Dúplex. Piso superior: Dormitorio, 2 baños.
Piso inferior: Baño de invitados, sala de estar con comedor,

balcón privado. Superfície aproximada: 222 m2

Q1

Q5 Q6 Q7

INFORMACIÓN Y RESERVAS EN SU AGENCIA DE VIAJES 
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Los diagramas y fotos son ejemplos y pueden existir pequeñas variaciones en la distribución en las distintas cabinas de una misma categoría.

CAMAROTES BRITANNIA

categoRÍas a, a1, a3: BalcÓn lujo b1-b7: balcÓn premium

c1-c4: exterior estÁndar d1-d8: interior 

FACILIDADES EN EL CAMAROTE

Camarote Interior Estándar.
2 camas y baño con ducha.
Superfície aprox: 16-18 m2

D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8

B1 B2 B3 B4 B5 B6

Deluxe con Balcón • Camarote con Balcón Premium.
2 camas, baño con ducha, zona de estar y balcón privado.
Superfície aproximada: 24 m2

Los Balcones B5 y B6 poseen vista parcialmente obstruida por botes salvavidas.

AA A1 A2 A3

Junior Suites. 2 camas, baño con bañera y ducha, sala
de estar y balcón privado. Superfície aproximada: 35 m2

P1 P2 P3

• Servicio de Habitaciones 24 h. 
• TV interactiva en varios idiomas 
• Teléfono directo 
• Conexión para datos 
• Nevera 

• Caja fuerte 
• Albornoz 
• Secador de Pelo 
• Servicio de cobertura nocturna 
• Programa de actividades diarias

• Periódico 
• Conexión 110 / 220 V 

(Conexión Europea y Americana)

SUITES PRINCESS GRILL

categoRÍas p1, p2 y p3

FACILIDADES EN LA SUITE

• Servicio de Habitaciones 24 h. 
• TV interactiva en varios idiomas 
• Teléfono directo con conexión para datos 
• Nevera, Caja fuerte, Secador de pelo y Albornoz 
• Servicio de cobertura nocturna 
• Programa de actividades diarias y periódico 
• Fruta fresca diaria 
• Conexión 110 / 220 V 

(Conexión Europea y Americana) 
• Servicio de Conserje y Mayordomo 
• Botella de Champagne de Bienvenida

Camarote Exterior Estándar.
2 camas, baño con ducha y zona de estar.
Superfície aproximada: 18 m2

C1 C2 C3 C4
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QUEENS GRILL Cubierta

Gran Dúplex 9, 10

Suite Queen Mary 9, 10

Suite Queen Anne 10

Penthouse 9, 10

Suite 9, 10, 11

Suite 9

Suite 8

PRINCESS GRILL Cubierta

Junior Suite 10

Junior Suite 10

Junior Suite 10

BRITANNIA CLUB Cubierta

Deluxe con Balcón de Cristal 12

BRITANNIA
RESTAURANT Cubierta

Deluxe con Balcón 11, 12

Deluxe con Balcón 11

Deluxe con Balcón 8

Premium con Balcón (En el casco) 6

Premium con Balcón (En el casco) 5, 6

Premium con Balcón (En el casco) 4, 5

Premium con Balcón (En el casco) 4

Premium con Balcón † 8

Premium con Balcón † 8

Exterior Estándar 5, 6

Exterior Estándar 4

Exterior Estándar 6

Exterior Estándar 5

Interior al Atrium 5, 6

Interior Estándar 11, 12

Interior Estándar 9, 10

Interior Estándar 6

Interior Estándar 5, 6

Interior Estándar 4, 5

Interior Estándar 4

Interior Estándar 4D8
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 COMMODORECLUB 
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CUBIERTA 1

CUBIERTA 3

CUBIERTA 5

CUBIERTA 7

CUBIERTA 9

CUBIERTA 11
CUBIERTA 13

CUBIERTA 2

CUBIERTA 4
CUBIERTA 3L

CUBIERTA 6

CUBIERTA 8

CUBIERTA 10

CUBIERTA 12

CUBIERTA 12
Camarotes

12.001-12.081

CUBIERTA 13
Camarotes

12.001-12.081

CUBIERTA 11
Camarotes

11.001-11.153

CUBIERTA 10
Gran Dúplex/Camarotes

Dúplex y Penthouses 
10.001-10.133

CUBIERTA 9
Gran Dúplex/Camarotes

Dúplex y Penthouses 
9.001-9.082

L

País de Registro: Gran Bretaña
Tonelaje: 151.400 Toneladas
Capacidad: 2.620 Pasajeros 
Tripulación: 1.253 Tripulantes
Eslora: 345 metros
Manga: 38,93 metros
Calado: 8,75 metros

Planos de Cubierta Queen Mary 2

Accesible para Minusválidos

Tercera cama; Sofá independiente

Tercera y Cuarta cama; Sofá Doble

Tercera y Cuarta cama; Literas
Ascensor

Camarotes conectados
Los Camarotes B6 y B5 tiene la vista
parcialmente obstruida por botes
salvavidas

†

INFORMACIÓN Y RESERVAS EN SU AGENCIA DE VIAJES 
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6.190

6.174

6.176

6.178

6.180

6.182

6.166

6.164

6.168

6.170

6.172

6.148

6.152

6.156

6.160

6.130

6.132

6.134

6.136

6.140

6.122

6.124

6.126

6.128

6.108

6.112

6.116

6.118

6.120

6.088

6.092

6.096

6.100

6.104

6.044

6.074

6.078

6.082

6.084

6.086

6.048

6.052

6.066

6.070

+
+

+
+

+
+

+
+

+
+

6.032

6.034

6.036

6.040

6.026

6.028

6.020

6.022

6.014

6.016

6.018

6.004

6.006

6.008

6.012

6.114

6.110

6.106

6.102

6.098

6.094

6.090

6.080

6.076

6.072

6.068

6.050

6.046

6.042

6.038

6.
02

4

6.030

6.147

6.163

6.159

6.155

6.151

6.143

6.139

❋
❋

❋

6.222

6.218

6.214

6.210

6.206

6.202

6.198

6.234

6.232

6.230

6.228

6.226

6.224

❋
❋

❋
❋

6.037

■

6.031

6.033

6.035

6.039

6.043

6.047

6.025

6.029

6.013

6.017

6.021

6.001

6.009

■
■

6.073

6.069

6.065

6.061

6.057

6.053

6.077

6.049

6.045

6.041

6.145

6.289

6.295

6.293

6.291

6.253

6.257

6.261

6.265

6.269

6.273

6.277

6.281

6.285

6.193

6.251

6.231

6.235

6.237

6.239

6.241

6.243

6.245

6.247

6.249

6.195

6.199

6.203

6.207

6.211

6.215

6.219

6.223

6.227

6.175

6.177

6.179

6.181

6.183

6.185

6.187

6.189

6.191

6.149

6.153

6.157

6.161

6.165

6.167

6.169

6.171

6.173

6.137

6.123

6.125

6.127

6.129

6.131

6.133

6.135

6.141

6.085

6.089

6.093

6.097

6.101

6.105

6.109

6.113

6.117

6.121

6.051

6.055

6.059

6.063

6.067

6.071

6.075

6.079

6.081

6.083

+
+

+
+

+
+

+
+

+

❋
❋

❋
❋

❋
❋

❋
❋

❋

❋
❋

❋
❋

❋
❋

❋

•

CUBIERTA 8
Suites y Camarotes 

8.001-8.130

CUBIERTA 5
Camarotes
5.001-5.269

CUBIERTA 4
Camarotes
4.001-4.225

CUBIERTAS 3 & 3LCUBIERTA 6
Camarotes
6.001-6.304

CUBIERTA 7


